Департамент по образованию
Мэрии города Кызыла Республики Тыва

(Департамент по образованию)
ПРИКАЗ

ЛУ OJL № ЛЛ

О реализации муниципальных проектов «Современная школа», «Успех каждого
ребенка», «Цифровая образовательная среда», «Поддержка семей, имеющих
детей», «Учитель будущего», «Социальная активность»

В целях реализации муниципальных проектов «Современная школа», «Успех
каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда», «Поддержка семей,
имеющих детей», «Учитель будущего», «Социальная активность», достижения
показателей национального проекта,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный паспорт по каждому из вышеперечисленных
проектов (приложение 1);

2. Утвердить состав муниципальных команд по реализации проектов
(приложение 2):

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
3.1. Разработать и утвердить паспорта по проектам согласно приложению 1.
3.2. Утвердить состав команды образовательной организации по реализации

проекта с назначением ответственных лиц по показателям;
3.3. Направить на электронные адреса (doi mpfgjmai 1 .ru-школы,

doshk doimp@mail.ru -детские сады) с пометкой «Проект Образование»
скан-копии приказов, паспортов проектов до 20 марта 2019 года;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: н а  л.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

исп. Канкова А.Э. 3-31-10

mailto:doimp@mail.ru

Приложение к приказу ДпО
о т________ №

Состав муниципальной команды по муниципальному проекту «Современная
школа»:

Куулар Л.Ш.- руководитель; начальник Департамента по образованию Мэрии
г.Кызыла;
Олчанмай И.Б. -  член; руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
Канкова А.Э. -член; начальник отдела оценки качества образования и
мониторинга;
Шыырап Л .В. - член; начальник отдела общего образования;
Шарыпова T.J1. член; директор МБОУ СОШ № 1 г.Кызыла;
Монгуш Б.О.- член; директор МБОУ СОШ № 2 г.Кызыла;
Муравьева Л.А.. - член; директор МБОУ СОШ № 3 г.Кызыла;
Масленникова Н.А.-член; директор МБОУ СОШ № 4 г.Кызыла;
Горбунова М.В..- член; директор МБОУ Гимназия № 5 г.Кызыла;
Тестова Т.В. -член; директор МБОУ СОШ № 7 г.Кызыла;
Андалаева Л.С. -член; директор МБОУ СОШ № 8 г.Кызыла;
Салчак Д.О. -  член; директор МБОУ Гимназия № 9 г.Кызыла;
Мананникова О.Л. -  член; директор МБОУ СОШ № 11 г.Кызыла;
Френт Ж.Е. -  член, директор МБОУ СОШ № 12 г.Кызыла;
Александрова И.Н. -член: директор МБОУ СОШ № 14 г.Кызыла;
Берзина Е.Г.- член, директор МАОУ Лицей № 15 г.Кызыла;
Дапылдай А.Б,- член, директор МБОУ Лицей № 16 г.Кызыла;
Новикова Н.С. -  член, и.о. директора МБОУ КЦО «Аныяк».

Состав муниципальной команды по муниципальному проекту «Цифровая
образовательная среда»:

Куулар Л.Ш.- руководитель; начальник Департамента по образованию Мэрии
г.Кызыла;
Канкова А.Э. -член; начальник отдела оценки качества образования и
мониторинга;
Шыырап Л.В. - член; начальник отдела общего образования;
Иргит И.И. -  член, программист;
Шарыпова Т.Л. .- член; директор МБОУ СОШ № 1 г.Кызыла;
Монгуш Б.О.- член; директор МБОУ СОШ № 2 г.Кызыла;
Муравьева Л.А.. - член; директор МБОУ СОШ № 3 г.Кызыла;
Масленникова Н.А.-член; директор МБОУ СОШ № 4 г.Кызыла;
Горбунова М.В..- член; директор МБОУ Гимназия № 5 г.Кызыла;
Тестова Т.В. -член; директор МБОУ СОШ № 7 г.Кызыла;
Андалаева Л.С. -член; директор МБОУ СОШ № 8 г.Кызыла;
Салчак Д.О. -  член; директор МБОУ Гимназия № 9 г.Кызыла;
Мананникова О.Л. -  член; директор МБОУ СОШ № 11 г.Кызыла;

Френт Ж.Е. -  член, директор МБОУ СОШ № 12 г.Кызыла;
Александрова И.Н. -член; директор МБОУ СОШ № 14 г.Кызыла;
Берзина Е.Г.- член, директор МАОУ Лицей № 15 г.Кызыла;
Дапылдай А.Б.- член, директор МБОУ Лицей № 16 г.Кызыла;
Новикова Н.С. -  член, и.о. директора МБОУ КЦО «Аныяк».

Состав муниципальной команды но муниципальному проекту «Успех каждого
ребенка»:

Куулар Л.Ш.- руководитель; начальник Департамента по образованию Мэрии
г.Кызыла;
Канкова А.Э. -член; начальник отдела оценки качества образования и
мониторинга;
Шюгдюр-оол В.Д. - член; начальник отдела воспитания и дополнительного
образования;
Куулар А.Ю. -  член, методист отдела воспитания и дополнительного
образования;
Хертек Р.П. -  член, методист отдела общего образования;
Шарыпова Т.Л. - член; директор МБОУ СОШ № 1 г.Кызыла;
Монгуш Б.О.- член; директор МБОУ СОШ № 2 г.Кызыла;
Муравьева Л.А.. - член; директор МБОУ СОШ № 3 г.Кызыла;
Масленникова Н.А.-член; директор МБОУ СОШ № 4 г.Кызыла;
Горбунова М.В..- член; директор МБОУ Гимназия № 5 г.Кызыла;
Тестова Т.В. -член; директор МБОУ СОШ № 7 г.Кызыла;
Андалаева Л.С. -член; директор МБОУ СОШ № 8 г.Кызыла;
Салчак Д.О. -  член; директор МБОУ Гимназия № 9 г.Кызыла;
Мананникова О.Л. -  член; директор МБОУ СОШ № 11 г.Кызыла;
Френт Ж.Е. -  член, директор МБОУ СОШ № 12 г.Кызыла;
Александрова И.Н. -член; директор МБОУ СОШ № 14 г.Кызыла;
Берзина Е.Г.- член, директор МАОУ Лицей № 15 г.Кызыла;
Дапылдай А.Б.- член, директор МБОУ Лицей № 16 г.Кызыла;
Новикова Н.С. -  член, и.о. директора МБОУ КЦО «Аныяк».

Состав муниципальной команды по муниципальному проекту «Поддержка семей,
имеющих детей»:

Куулар Л.Ш.- руководитель; начальник Департамента по образованию Мэрии
г.Кызыла;
Канкова А.Э. -член; начальник отдела оценки качества образования и
мониторинга;
Чащухина О.Ю. -  член, заведующая ПМПК;

Сумуя А.П.- член, начальник дошкольного отдела;

Монгуш А.Ш. -  член, методист дошкольного отдела;

Бажина А.А. -  член, директор МАДОУ Детский сад № 1 " Золотой ключик" г. Кызыла;

Иванова В.В. -член, зав. МБДОУ Детский сад № 2 "Улыбка " г. Кызыла;

Соболева Н.Н. -  член, зав. МБДОУ ЦРР Детский сад № 3 г. Кызыла;

Сарыг-Донгак Ш.К. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 4 г. Кызыла;

Сергеева Н.А. -  член. зав. МБДОУ Детский сад № 5 "Рябинка" г. Кызыла;

Новожилова Н.А. -член, директор МАОУ Детский сад № 6 г. Кызыла;

Аракчаа В.Н. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 7 г. Кызыла;

Седипей Л.С. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 8 г. Кызыла;

Допул У.П. -  член, директор МАДОУ Детский сад № 9 "Сылдысчыгаш" г. Кызыла;

Монгуш М.Е. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 10" города Кызыла;

Тюлюш О.Л. - член, директор МАДОУ "Детский сад № 11" г. Кызыла;

Сарыг-Донгак Д.Н. -  член, директор МАДОУ Детский сад № 12 "Кежик" г. Кызыла;

Якушева О.Г. -член, директор МАДОУ Детский сад № 15 "Страна детства" г.
Кызыла;

Хертек Л.В. -член, зав. МБДОУ Детский сад № 17 "Салгал" г. Кызыла;

Балахонова Т.Ф. -член, зав. МБДОУ Детский сад № 18 "Алые паруса" г. Кызыла;

Монгуш Л.Б. -член, директор МАДОУ Детский сад № 19 г. Кызыла;

Середкина Н.Г.-член, зав. МБДОУ Детский сад № 20 г. Кызыла;

Феденкова Л.А. -член, директор МАДОУ ЦРР - детский сад № 21" г. Кызыла;

Клюева О.П. — член, зав. МБДОУ Детский сад № 23 г. Кызыла;

Иванченко Е.В. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 24 г. Кызыла;

Наважап Р.Б. -  член, директор МАДОУ Детский сад № 25" г. Кызыла;

Тюлюш О.Н. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 28" г. Кызыла;

Чебыкина Т.В. -член, директор МАДОУ Детский сад № 29 г.Кызыла;

Олзей С.М. -член, зав. МБДОУ Детский сад № 30 г. Кызыла;

Хомушку Ш.Б. -член, директор МАДОУ Детский сад № 31 города Кызыла;

Айдын-оол Ч.К. —член, зав. МБДОУ Детский сад № 32 "Аленушка" г. Кызыла;

Дулова Т.М.- член, зав. МБДОУ Детский сад № 33 г. Кызыла;

Деменкова Н.И. -член, директор МАДОУ детский сад № 34 "Светлячок" г. Кызыла;

Комбу О.А. —член, директор МАДОУ Детский сад № 35 города Кызыла;

Отук-ооол Е.В. -член, зав. МБДОУ детский сад№ 36 "Найырал" г. Кызыла;

Искакова Н.В. —член, зав. МБДОУ Детский сад № 37" г. Кызыла

Очур В.Н. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 38 г. Кызыла;

Мороз И. В. -  член, зав. МБДОУ Детский сад № 39 "Сказка" г. Кызыла;

Маады A.LIE- член, зав. МБДОУ Детский сад" № 40 города Кызыла.